
 

  A                                   ZM_04_TAJ1 
 

 

 

MĚSTO TRUTNOV - MĚSTSKÝ ÚŘAD 
                              NÁVRH NA USNESENÍ   

Datum projednání v PV - 
Tajemník 

MěÚ 

Zpracoval Ing. Jan Seidel 
Datum projednání v RM 28.08.2024 

Datum projednání v ZM 23.09.2024 Předkládá Mgr. Tomáš Eichler 

Název materiálu Chata Bažina – pojistné plnění 

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení RM_2024-873/15 

Návrh na usnesení PV   

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
bere na vědomí 

01.01 
stanovení výše pojistného plnění jako doplatku pojistné události „Škodní 
událost chata Bažina Pec pod Sněžkou 7“ ve výši 2.513.787,00 Kč, jenž byl 
realizován na základě příkazní smlouvy se společností Czech Insurance 

Services, s. r. o.  
doporučuje 
02.01  
Zastupitelstvu města Trutnova souhlasit s vyplacením odměny ve výši 

30,00 % z vymožené částky dle uzavřené příkazní smlouvy se společností 
Czech Insurance Services, s. r. o., k zajištění možného doplatku  
a případného mimořádného plnění ve věci „Škodní událost chata Bažina Pec 
pod Sněžkou 7“.  

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
souhlasí 
01.01 
s vyplacením odměny ve výši 30,00 % z vymožené částky dle uzavřené 
příkazní smlouvy se společností Czech Insurance Services, s. r. o., 

k zajištění možného doplatku a případného mimořádného plnění ve věci 
Škodní událost chata Bažina Pec pod Sněžkou 7“. 

Důvodová zpráva: 

Majetek města Trutnova je pojištěný u Kooperativa pojišťovny, a. s., Vienna Insurance Group. Při řešení 
škodní události, kdy vyhořela chata Bažina Pec pod Sněžkou 7, případ pojišťovnou evidovaný pod 
číslem pojistné události PU 4194038697, pojišťovna vázala část pojistného plnění, cca 1.901.652,00 
Kč na splnění podmínky, že město postaví na tomto místě budovu novou. To se však ukázalo jako 
nemožné, protože vlastník okolních pozemků písemně městu sdělil, že to město postavit nenechá 

(jediná přístupová cesta vede přes jeho pozemky, a bez jeho souhlasu stavební úřad na výstavbu nedá 
stavební povolení). Za této situace nebylo možné požádat o stavební povolení a tudíž splnit podmínku 
pro vyplacení zbývající částky pojistného plnění. 
 

Město s touto překážkou, kterou nemůže ovlivnit ani odstranit, seznámilo pojišťovnu se žádostí, aby 
tuto skutečnost zohlednila, a plnění městu uvolnila. Ta však sdělila, že trvá na znění svého rozhodnutí 
o tom, že zbývající pojistné plnění neposkytne, nebude-li vybudována stavba nová. Pro město je tato 
situace patová, stavbu nové Bažiny nemůže postavit, a bez toho zbývající pojistné plnění nedostane. 
 

Z výše uvedeného důvodu byla na základě usnesení Rady města Trutnova č. RM_2024-873/15 
uzavřena příkazní smlouva se společností Czech Insurance Services s. r. o., IČ: 25383213, sídlo: 
Sladkovského 433, 530 02 Pardubice, jakožto s příkazníkem, která se specializuje na jednání 
s pojišťovnami v obdobných případech. Ve smlouvě bylo ujednáno, že pokud se příkazníkovi podaří 

z pojišťovny pro město Trutnov získat jakoukoliv částku z nevyplaceného pojistného plnění, pak jako 
svoji odměnu příkazník požaduje ve výši 30,00 % vymoženého plnění. To se pro město jeví jako velice 
výhodné. Nedojde-li k vymožení ničeho, nebude příkazníkovi město hradit nic.   
 
Pravděpodobnost, že vymožené plnění překročí hranici 250.000,00 Kč, nebyla s ohledem na zamítavé 

stanovisko pojišťovny nijak vysoká. Pro případ, že by však došlo k vyššímu plnění, které by podléhalo 



 

  A                                   ZM_04_TAJ1 
 

 

schválení zastupitelstvem města, bylo ve smlouvě ujednáno, že k vyplacení odměny příkazníkovi je 
nutný předchozí souhlas Zastupitelstva města Trutnova. 

 
Město Trutnov obdrželo dne 23.08.2024 oznámení o poskytnutí pojistného plnění z pojistné události  
č. 4194038697, kdy pojišťovna – ačkoliv doplatek pojistného plnění byl svázán se znovupořízením 
poškozeného rekreačního zařízení – poskytla jako doplatek plnění částku 2.513.787,00 Kč vč. DPH.  

Odměna společnosti Czech Insurance Services s. r. o., ve výši 30% z vymožené částky činí 
754.136,00 Kč. Město Trutnov tak po odečtu tohoto nákladu získá částku 1.759.651,00 Kč.  
Oproti původně vyčíslenému doplatku pojistného plnění 1.901.652,00 Kč, který však pojišťovna 
odmítala vyplatit, tak město získá částku nižší o 142.001,00 Kč. 
Jako první část obdrželo město Trutnov současně fakturu na částku 250.000,00 Kč. Tato faktura byla 

uhrazena, neboť do této částky byla oprávněna rozhodnout Rada města Trutnova.  
 

Přílohy 

Oznámení pojišťovny 

Žádost o prodloužení termínu 
Příkazní smlouva 
Oznámení o poskytnutí pojistného plnění – doplatek 
Sdělení vlastníků okolních pozemků 
 

 

 Kontrola materiálu právníkem:                                Viz parafa 

Datum: 10.09.2024 Podpis tajemníka MěÚ: Ing. Jan Seidel  

 
 
 


